
Úkoly od 9.11. do 13.11. 

Ahoj děti, posílám nové úkoly. Vím, že pilně pracujete a moc chválím vás děti i 
vaše rodiče.  Všechny zdravím. Tř. uč. R. Kujová 

 

ČESKÝ JAZYK 

Téma: Slovo, slovní význam 

             - učebnice str. 29, cv. 1 a), b) 

                                                     2 a), b) – každou větu správně přepiš do školního  

                                                                      sešitu a za každou větu napiš číslicí, kolik  

                                                                      má věta slov  

                                                                      (do učebnice, prosím, nepiš) 

             - pracovní sešit str. 17 cv. 1 – čtení s porozuměním 

                                                     cv. 2 -  do pracovního sešitu můžeš psát 

                                                     cv. 3 -  spojuj čarou slabiky ve slova, viz nápověda  

                                                     cv. 4 -  nápověda pro rodiče: pluk, blesk, polej,  

                                                                                                         prak, vosa 

                                                     cv. 5 – nápověda pro rodiče: PLES 

               - pracovní sešit str. 18 cv. 6, 7, 8 

                

                Čítanka str. 44, 45 Mlsný srnec, čtení, odpovědi na otázky str.45 

                                                -  můžeš číst po částech, každý den „trošku“ 

                                                                                  

                Písanka str. 26, 27, 28, 29 

 

Pro opakování učiva on line doporučuji Školákov.cz – český jazyk pro 2. třídu, 
kde najdete opakování učiva VĚTA, SLOVO, SLABIKA 

                                                     ABECEDA 

 

Pro opakování učiva posílám ještě 2 pracovní listy – Příloha č.1 a č.2 



Český jazyk – příloha č.1  

 

 

 

 

 



Český jazyk – příloha č.2 

 

Čtení s porozuměním 

Amálka a Adam jedou na výlet do továrny, kde se vyrábějí mýdla. Moc se oba 

těší, že uvidí výrobu mýdla. Po příjezdu si továrnu prohlédli a mohli si vyzkoušet 

i výrobu mýdla. Do mýdla se přidávají bylinky, ovoce, koření a jiné přísady, aby 

mýdlo vonělo. Před odjezdem domů koupil Adam mýdlo s pomerančem babičce 

a Amálka koupila mamince mýdlo s levandulí. 

 

Tvoje úkoly: 

1. Kolik vět má příběh? …………… 

2. Kolik slov má 1. věta? …………………………….. 

3. Napiš poslední slovo ve 3. větě …………………………………….. 

4. Co se všechno přidává do mýdla?   

……………………………………………………….…………………………………………………………………. 

5. Komu koupila dárek Amálka? ………………………………………………………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MATEMATIKA 

Téma: Sčítání, odčítání do 20 s přechodem desítky 

Děti, které nemají dopracovaný pracovní sešit z matematiky 1.díl (žlutý), 
pokračují v počítání v tomto sešitu až do str. 48  – každý den maximálně jednu 
až dvě stránky, každé dítě má individuální tempo. 

Je možné také využít modrou učebnici, ale příklady opisujte do školního sešitu. 

Také ještě jednou upozorňuji na on line procvičování Školákov cz., matematika 
pro 2. třídu – SČÍTÁNÍ A ODČÍTÁNÍ DO 20. 

Pro děti, které mají hotový pracovní sešit, posílám v příloze č. 1-5 pracovní listy. 

 

 

 

             

 

                

                                               

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matematika – příloha č. 1 



 

 

 

 

 

 

Matematika -příloha č.2 



 

 

 

 

 

 

 

 

Matematika – příloha č.3 



12 – modrá 

13 – hnědá 

14 – oranžová 

15 – červená 

16 – žlutá 

17 – zelená 



 

 

 

 

 

 



Matematika – příloha č.4 

 

 

Matematika – příloha č.5 



 



PRVOUKA 

Téma: Jehličnaté stromy v lese 

            - pracovní sešit str. 23 – luštění 

 

            Smíšený les 

            - pracovní sešit str. 24 

            - pracovní list – příloha č.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prvouka – pracovní list č.1 

Obrázky rozstříhej a nalep na papír list a plod, které k sobě patří 

 

 

 

 

 

 

 



VÝTVARNÁ VÝCHOVA, PRACOVNÍ ČINNOSTI - sova 

 

Budeš potřebovat listy, igelitový pytlík, provázek nebo šňůrku, barevný papír, 
nůžky, černou fixu 

Postup: igelitový pytlík naplníš listy a nahoře svážeš oba rohy. Z papíru 
vystřihneš nožky, zobák a oči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 



TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


